

- 1 שנה ושנה, והיא כפורחת, הגיע זמנן של ישראל לפרות ולרבות⁸². . עלתה נצה, הגיע זמנן של ישראל ליגאל
 2 . . הבשילו אשכולותי ענבים, הגיע זמנה של מצרים לשתות כוס התרעלה, ומסיים, "אמר לי' ר' אבא לר' ירמיה'
 3 בר אבא כי דריש להו רב להני קראי באגדתא כוותך דריש להו" - ש"רב", שהפיץ תורה⁸³ בבבל (מקום הגלות)
 4 דוקא, דורש כר' ירמיה' בר אבא דוקא, שבדרשתו נרמז העילוי שע"י עבודת בני"י בגלות, הן לבטל את המיצר
 5 של הגלות ("הגיע זמנן של ישראל ליגאל"), והן האתהפכא דמצרים ("לשתות כוס התרעלה") - הוגה ע"י כ"ק
 6 אדמו"ר שליט"א, ונדפס בלקו"ש חל"ה ע' 166 ואילך.

יחזרו ישראל לעלות בג' הרגלים ("שלשה שריגים"), כמו שהיו עולין
 בהן קודם הגלות.
 83) כולל גם פנימיות התורה - שזהו ש"דריש באגדתא", ש"רוב
 סודות התורה גנוזין בה" (תניא אגה"ק סכ"ג).

82) והרי ענין זה קשור עם הגאולה, כמאד"ל (יבמות סב, סע"א.
 וש"נ) "אין בן דוד בא עד שיכלו כל נשמות שבגוף", והיינו ע"י קיום
 מצות פרי' ורבי' - "מאכן נאך א אידן" (לקו"ד ח"ד תשמו, א),
 ש"נטלו על ידו מנשמות שבאותו אוצר ששמו גוף" (פרש"י שם). ואז

אגרות קודש

ב"ה, ו' טבת, תש"כ

ברוקלין.

שלום וברכה!

לאחרי הפסק הכי ארוך, נתקבל מכתבו ממוצש"ק עם המצורף אליו, ובמענה לשלש השאלות:

א) בענין המחנה, לדעתי, כיון שבשנה העברה ראו וגם נוכחו בנחיצות הדבר, ובפרט במדינת ניו
 איינגלאנד, מובן שכדאית יגיעה והשתדלות להמשיך במחנה לבנות, גם בשנה הבאה, וכיון שעתה עוד כו"כ
 חדשים להתחלת העונה, בודאי שתעמולה המתאימה תועיל שיקלטו מחוגים אלו המשלמים כפי הדרוש,
 שלכן יש לקוות שלא יהי' דפיציט ואפשר יהי' גם מקצת עכ"פ לסלק החוב מעבר, ואף שכותב שרוצה
 להמשיך בהמחנה לשם שמים, הנה רואים במוחש, שבכדי שיהי' לדבר קיום, צ"ל שהתקציב ישולם, שלכן
 צריך לעשות ככל הדרוש בדרך הטבע לזה, וכיון שחז"ל אמרו כל התחלות קשות, הרי כבר עברה תקופת
 ההתחלה, ולכן יהי' בנקל יותר.

ב) לשאלתו האם יש להרבות בתפלה בהנוגע להצלחה בעיניים גשמים וכיו"ב וכן בעיני בריאות.

מובן שלפלא הספק והשאלה, שהרי נצטוינו בתורתנו תורת חיים, ושמרתם מאד לנפשותיכם,
 ופסק הרמב"ם בהלכות דיעות סוף פרק ג' וריש פרק ד', אשר על האדם לראות שיהי' הגוף בריא ושלם, כי
 מדרכי השם הוא, ופסק דין הוא בכללות אשר על האדם לשמור בריאות גופו וכל עניניו, ובלשון רבנו הזקן
 בשו"ע שלו, הלכות נזקי גוף ונפש ודיניהם, סעיף ד', אין לאדם רשות על גופו כלל וכו' לצערו בשום צער
 וכו', ועיין ג"כ שם הלכות שמירת גוף, ואין להאריך בדבר המפורסם, ולא עוד אלא שלדעת כמה ראשוניים,
 כשאדם מרגיש צורך באיזה ענין כמו בריאות הגוף וכו' הרי זה מצות עשה מן התורה להתפלל לה' בזה.

ג) במ"ש אודות מחנה גם לילדים - הרי כיון שכפי כתבו המחנה לילדים עדיין צריך בירור ונדרשת
 לזה השתדלות רבה ויגיעה, לדעתי אין להעמיס על עצמו עוד דבר חדש, כמו מחנה לילדים, עכ"פ בשנה
 הבאה, ובהתאם להתוצאות דשנה זו, יחליט איך להתנהג בקיץ דשנת תשכ"א.

בברכה לבשו"ט בכל האמור מתוך מנוחה וטוב לבב.